FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-007, de 13/06/2018

LOCAL DE PROVA

Edital de Processo Seletivo Simplificado SEMED Nº 001 DE 18/05/2018 retificado em 24/05/2018

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Processo Seletivo Simplificado SEMED Nº 001 DE 18/05/2018 retificado em

24/05/2018, torna público para conhecimento dos interessados, o os LOCAIS DE APLICAÇÃO DA

PROVA OBJETIVA, que será realizada no dia 24/06/2018, das 08h às 12h, horário vigente no

Maranhão, conforme especificações abaixo:

1. Segue abaixo o quadro com os locais de prova e endereços:

NOME ENDEREÇO DA ESCOLA

C E São José de Ribamar
Rua do Olho D´agua (ou rua do Vieira), s/n, Vieira, São José de Ribamar-
MA

C E Dr. Tarquínio Lopes Filho Estrada Velha de Ribamar, s/n, Maracajá, São José de Ribamar-MA

C E Estado da Guanabara Rua 28 de Julho, n 99, Centro, São José de Ribamar-MA

CEIN - Cidade São Jose de Ribamar (antigo CAIC) Rua São Silvestre, n 125, São Raimundo, São José de Ribamar-MA

Colégio Militar 2 de Julho III - Liceu Ribamarense II Rua Kenia Cristina, s/n, Parque Jair, São José de Ribamar-MA

Colégio Militar Tiradentes VI - E M Parque Vitoria Via Coletora 3000, 01, Parque Vitória, São José de Ribamar-MA

E M Colégio Militar 02 de Julho Diomedes da Silva
Pereira

Rua João Alves Carneiro (ou Rua do Fio), s/n, J Câmara, São José de
Ribamar-MA

E M Dr. José Silva Rua da Liberdade, 714, Cruzeiro, São José de Ribamar-MA

E M Dr. Paulo Ramos Av. Goncalves Dias, n 520, Centro, São José de Ribamar-MA

E M Humberto de Campos Av. Goncalves Dias, n 870, Centro, São José de Ribamar-MA

E M Jose Gregório Botão  Rua do Campo, n 212, Vila Dr. Julinho, São José de Ribamar-MA

E M Jose Ribamar Morais e Silva Rua 28 de Julho, n 1159, São Benedito, São José de Ribamar-MA

E M Professor Dário Santos Rua da Liberdade, s/n, Centro, São José de Ribamar-MA

E M Profª Leda Chaves Tajra Rua Getúlio Vargas, s/n, São Raimundo, São José de Ribamar-MA

E M Reunida Governador Sarney Rua São Sebastião, s/n, Sitio do Apicum, São José de Ribamar-MA

E M Santo Antônio  Estrada de Panaquatira, s/n, Panaquatira, São José de Ribamar-MA

E M São José dos Índios
Praça São José dos Índios, s/n, São José dos Índios, São José de Ribamar-
MA

IEMA - São José de Ribamar Estrada de Panaquatira, n 01, Mutirão, São José de Ribamar -MA

IFMA - São José de Ribamar Rodovia MA 201 KM 12, s/n, Piçarreira, São José de Ribamar-MA

Liceu Ribamarense Estrada de Ribamar s/n, Mirititiua, São José de Ribamar-MA

2. Os candidatos poderão consultar o seu LOCAL, SALA E HORÁRIO DA PROVA por meio do
Documento de Confirmação de Inscrição, acessando o link específico disponível na página deste
Processo Seletivo, no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

http://www.fsadu.org.br/

Página 2 de 2

3. Informa, por fim, que os candidatos poderão entrar em contato com a Fundação Sousândrade
pelos telefones (98) 3221-2276 e 3232-2997, para sanar dúvidas e/ou obter outras informações.

São Luís/MA, 13 de junho de 2018.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade